
 

 
Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024  FSE+ 

 

 

 

                                                                              Al sito WEB: 

  www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it  

➢  sezione PON- FSE  e Albo on-line  
 
A tutta la comunità scolastica 
 
A tutti gli interessati 
 
Agli Atti  

➢ Fascicolo PON FSE 
 
 
OGGETTO: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  per il conferimento del- 
l’ incarico individuale - profilo di PERSONALE INTERNO/ESTERNO: tutor modulo “Digit 2” . 
Castelvenere. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024  FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus  

CUP: F24D24000680007 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-148 

TITOLO PROGETTO: Happy students 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107“;  

 
  

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Corso Serale IPSEOA Castelvenere 
Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio  

Faicchio: Via Raffaele Delcogliano   e  Aldo Iermano cap.  82030  tel. +39 0824863478 
Castelvenere:  Piazza dei Caduiti, cap. 82037   tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 
Email: bnis02300v@istruzione.it   - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003975/U del 29/08/2025 19:51
IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
javascript:void(0)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
tel:0824863478
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
tel:0824863478
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

 
Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024  FSE+ 

 

 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento  
permanente; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 
a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 
dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO l’avviso Prot. 0059369 del  19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la nota ufficiale di autorizzazione del progetto presentato prot. n. AOOGABMI 0083244 del 
12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, Fondo Sociale Europeo Plus”; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 24/11/2023; 
VISTA la delibera N. 96 del Consiglio d’Istituto del 06/12/2023;  
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la determina prot. n. 0003088/ IV.5U del 29/05/2025, afferente alla nomina del RUP e del 
coordinatore del progetto; 
VISTO l’avviso unico prot.n. 0003758 /IV.5 del 14/07/2025, che ha dato avvio alla selezione di: n. 4 
ESPERTI -  n. 4 TUTOR  - n. 2 FIGURE AGGIUNTIVE; 

   VISTA  la propria determina prot. n. 0003816/ IV.5 del 28/07/2025 relativa alla convocazione della 
commissione per la valutazione delle istanze pervenute; 

          CONSIDERATO che, in data 28/07/2025, la Commissione ha proceduto alla valutazione delle 
candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’Avviso pubblico prot. n. 0003758 /IV.5 
del 14/07/2025, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate; 

           VISTO  il Verbale  prot. n.   0003829/ IV.5   del 29/07/2025 della Commissione di valutazione, redatto in 
data 28/07/2025; 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003975/U del 29/08/2025 19:51
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024  FSE+ 

 

 

 

 

VISTA la propria determina prot. N 0003849/IV.5  del 08/08/2025 relativa alla pubblicazione della 
graduatoria   definitiva delle figure professionale richieste per la realizzazione del progetto in epigrafe; 
ACQUISITA,  a prot.  della scuola n. 0003873/IV.5 del  19/08/2025 , la rinuncia della docente Raviele Marilena 
a svolgere l’incarico di tutor nell’ambito del modulo DIGIT 2; 
PROROGATO i  termini di presentazione delle domande,  con determina  prot. n. 0003758 /IV.5 del 
14/07/2025,   per il solo incarico di tutor nell’ambito del modulo DIGIT 2,  al giorno 27 Agosto 2025, ore 23:59; 
PERVENUTE, entro il termine fissato, n. 2 Istanze da personale interno e n. 1 istanza da personale esterno, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DISPONE 

la pubblicazione all’albo, di questo Istituto, delle graduatorie provvisorie (di cui in allegato) del personale 
cui assegnare l’  Incarico di:  “TUTOR” nell’ambito del  modulo Digit 2 – Castelvenere”  di supporto al 
Progetto: Happy students CUP: F24D24000680007-CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-
148, il cui curriculum vitae è risultato adeguato alle competenze richieste nell’Avviso Pubblico di 
selezione  prot. n. n. 0003758 /IV.5 del 14/07/2025. 

Le medesime Graduatorie vengono pubblicate all’albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito ove 
permangono per n.7   gg. al termine dei quali le stesse diventano definitive. 

Avverso la graduatoria, vista l’urgenza, è ammesso reclamo, entro e non oltre 7 giorni dalla data di 
pubblicazione del  presente decreto, al Dirigente Scolastico, responsabile del procedimento. 

La Commissione è disponibile, previo appuntamento, per qualsiasi chiarimento in ordine alla suddetta 
graduatoria in  ossequio al principio della trasparenza degli atti nella P. A. 

 
 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                         Prof.ssa Maria Ester Riccitelli   

                             Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003975/U del 29/08/2025 19:51
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024  FSE+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al sito WEB: www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it  

➢  sezione PON- FSE  e Albo on-line  
 
A tutta la comunità scolastica 
 
A tutti gli interessati 
 
Agli Atti  
➢ Fascicolo PON FSE 

 
 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE per il conferimento di incarichi individuali-profilo 
di PERSONALE INTERNO/ESTERNO: esperti - tutor e figure aggiuntive 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 

– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024  FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus  

CUP: F24D24000680007 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-148 

TITOLO PROGETTO: Happy students 
 

(ALLEGATO AL DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE) 

 

 
  

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Corso Serale IPSEOA Castelvenere 
Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio  

Faicchio: Via Raffaele Delcogliano   e  Aldo Iermano cap.  82030  tel. +39 0824863478 
Castelvenere:  Piazza dei Caduiti, cap. 82037   tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 
Email: bnis02300v@istruzione.it   - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003975/U del 29/08/2025 19:51
IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
javascript:void(0)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
tel:0824863478
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
tel:0824863478
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

 
Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024  FSE+ 

 

 

 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INCARICO “TUTOR” 

 

Il nominativo in grassetto è provvisoriamente  destinatario  dell’incarico indicato in 

epigrafe.                                                                    

                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                           Prof.ssa Maria Ester Riccitelli   

                                                                                                                  Firmato digitalmente 

TUTOR 

NOME INTER./ESTER MODULO E SEDE PUNTEGGIO 

DE VIVO MIRKO INTERNO Digit 2 

 sede di Castelvenere 

51 

SCETTA ELIA INTERNO Digit 2 

 sede di Castelvenere 

39 

 
ALBINI MARIA VITTORIA ESTERNA Digit 2 

 sede di Castelvenere 

54 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003975/U del 29/08/2025 19:51
IV.5 - Progetti e materiali didattici


